
 

 
COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE  

 
 

N.  92 del  12/07/ 2016 

 
 
 
OGGETTO :  Attivazione “ sportello energia” da parte della The Dream s.r.l.   
                       Patrocino gratuito.                             
 
L’anno DUEMILASEDICI , il giorno DODICI  del mese di LUGLIO ,  alle ore  19,00 nella sala 

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA  Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO  D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA  Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO  Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

 

5 

 

 
 
Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 
 
Il Sindaco, Ing. Domenico Maria Pallaria,constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

CONSIDERATO che: 
• l'Amministrazione ha individuato fra gli obiettivi strategici la promozione e la diffusione di una 
consapevole e corretta cultura e conoscenza delle tematiche ambientali, nonché l'educazione a  
comportamenti responsabili e attivi a tutela del patrimonio ambientale e finalizzati allo sviluppo 
sostenibile; 
• il Comune Curinga  è già fattivamente impegnato alla promozione di progetti di sviluppo nel 
campo delle fonti di energia rinnovabile, con un criterio che contemperi la tutela dell'ambiente e la 
massimizzazione dei vantaggi economici per cittadini ed imprese del territorio; 
VISTA la nota acquisita in data 07/07/2016 al prot. n. 4123, con la quale la Società The Dream s.r.l. 
propone la sottoscrizione di un protocollo d’intesa per l’apertura di uno sportello energia con servizi 
di consulenza sullo smaltimento dell’eternit e la possibilità di utilizzare nuovi fonti di energie; 
CONSIDERATA  la coerenza fra obiettivi di interesse pubblico e l'iniziativa proposta al patrocinio 
non esclusivo del Comune di Curinga, che giustifica anche eventuali impegni non onerosi per 
l'amministrazione come definiti nello Schema di Protocollo di Intesa (Sub. 1), allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
DATO ATTO che il Responsabile di Servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica dell’atto de quo ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 267/2000, per come novellato dall’art. 3, comma 
2, lettera b) del D.L. n. 74/2012, convertito in L. n. 213/2012; 
EVIDENZIATO che il presente atto non comporta oneri a carico dell’Ente, per cui non necessita il 
parere di regolarità contabile; 
VISTO: 
• il D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i. recante “Norme in materia ambientale”; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto: 
1. PRENDERE atto favorevolmente della proposta di patrocinio gratuito avanzata dalla società The 
Dream s.r.l., inerente l’apertura di uno sportello energia con servizi di consulenza sullo smaltimento 
dell’eternit e la possibilità di utilizzare nuovi fonti di energie; 
2. ADERIRE all’iniziativa “NO ALL’ETERNIT SI AL SOLE”, promossa dalla società The Dream s.r.l., 
quale campagna di sensibilizzazione riguardante lo smaltimento dell’eternit nel territorio del 
Comune di Curinga; 
3. APPROVARE lo schema di Protocollo di Intesa (Sub. 1), allegato alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 
4. DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica la sottoscrizione del Protocollo d’intesa di che 
trattasi in nome e per conto dell’Ente, adottando i successivi atti ed adempimenti tecnico- 
amministrativi; 
5. DICHIARARE , con voti unanimi, la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI CURINGA 
    Provincia di Catanzaro 

 
 
 
Proposta di deliberazione per: 
 
Giu  Giunta Comunale  N°  92  del 12/07/2016 
 
        Consiglio Comunale 
 
 
OGGETTO : Attivazione “ sportello energia” da parte della The Dream s.r.l.   
                       Patrocino gratuito.                             
 

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012  
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 

 
Curinga, 12/07/2016                                                  
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        f.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 
 

 
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicata. 

              
Curinga, 
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         
                  Dott. Umberto Ianchello 

 
NON DOVUTO 

 
 
 
 



 
 
 

Comune di Curinga 
Provincia di Catanzaro 

 
 

Del che il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

 
 �   Il Presidente �  Il Segretario Comunale  
 
 
  F. to : Ing.  Domenico Maria Pallaria   F. to : D . ssa  Rosetta CEFALA’ 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 
A T T  E S T A 

Che la presente deliberazione: 
 

 
- E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data odierna  in ottemperanza all’art. 32 della Legge 69/2009 

e s.m.i. , per n. 15 (quindici)  giorni consecutivi (art. 124, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000) ; 

 

- Contestualmente, è stata comunicata con lettera n . 4762  in data 26/07/2016  ai signori capigruppo 

consiliari.  

 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
                                                                    F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’  
 

 
Il sottoscritto inoltre 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno    26/07/2016 

x 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 

   Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 f.to    Dott.ssa Rosetta Cefalà  

===================================================================================================== 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.  

 

Curinga, 26/07/2016 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    Dott.ssa Rosetta Cefalà  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 


